
Uchwała nr XLIII/246/2018 

Rady Gminy Kraszewice 

z dnia 28 czerwca 2018r.  
 

 

w sprawie: zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 9 lit c i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2018r. poz. 994 z późn. zm.) oraz  art. 89 ust. 1 pkt. 2 i art. 217 

ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 

2017 r. poz. 2077 z późn. zm.), Rada Gminy Kraszewice uchwala, co następuje: 

§1.1. Postanawia się zaciągnąć długoterminową pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu w latach 2018 -2019 do wysokości 

520.973 zł (słownie: pięćset dwadzieścia tysięcy dziewięćset siedemdziesiąt trzy złote 00/100). 

2. Ustala się wykorzystanie długoterminowej pożyczki w latach 2018 – 2019 w transzach do 

wysokości limitu przychodów określonego w uchwale budżetowej na dany rok. 

3. Pożyczkę, o której mowa w ust. 1 przeznacza się na realizację zadania inwestycyjnego pn. 

„Modernizacja oczyszczalni ścieków w Mącznikach” ujętego w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Kraszewice na lata 2018 – 2028. 

§2.1. Spłaty rat pożyczki następować będą w latach 2020 – 2023. 

2. Przypadające do spłaty w danym roku raty pożyczki wraz z należnymi odsetkami będą 

pokrywane z dochodów własnych gminy. 

3. Zabezpieczeniem pożyczki będzie weksel „in blanco” wraz z deklaracją wekslową. 

§3.1. Szczegółowe warunki dotyczące pożyczki będą ustalone w umowie zawartej z 

Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 

2. Upoważnia się Wójta Gminy Kraszewice do zawarcia umowy pożyczki oraz wystawienia 

weksla wraz z deklaracja wekslową o których mowa w §2 ust. 3. 

§4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice. 

§5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.    

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały nr XLIII/246/2018 

Rady Gminy Kraszewice 

z dnia 28 czerwca 2018 r. 

 
 

w sprawie: zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu 
 

W związku z planowanym do realizacji w latach 2018 – 2019 zadaniem inwestycyjnym pn. 

„Modernizacja oczyszczalni ścieków w Mącznikach” przedstawia się uchwałę w sprawie 

zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z WFOŚiGW na planowane sfinansowanie w/w 

przedsięwzięcia. 

Pismem nr WFOS-II-DPI-JS/400/223/2018 z dn. 20.04.2018 przyznano pomoc 

finansową na wsparcie realizacji w/w zadania w formie pożyczki umarzalnej do kwoty 

520.973,00 zł. 

Realizacja inwestycji zaplanowana jest w budżecie Gminy Kraszewice na  lata 2018-

2019 w łącznej kwocie 649.000,00 zł. W roku 2018 planowane są wydatki w wysokości 

264.000,00 zł, w tym kwota 212.210,00 zł pochodzi z pożyczki a kwota 51.790,00 zł stanowi 

środki własne Gminy. Natomiast w roku 2019 planowane są wydatki w kwocie 385.000,00 zł, 

w tym kwota 308.763,00 zł pochodzi z pożyczki a kwota 76.237,00 zł stanowi środki własne 

Gminy. 

Wysokość pożyczki 520.973,00 zł stanowi 100% wartości netto planowanych wydatków 

kwalifikowanych inwestycji. Proponuje się uruchomienie pożyczki w następujących 

terminach: 

1) w roku 2018 – 212.210,00 zł  

2) w roku 2019 – 308.763,00 zł 

Proponowany termin spłaty: 

1) w latach 2020 – 2021 – po 120.000 zł rocznie 

2) w roku 2022 – 124.681,10 zł rocznie 

3) w roku 2023 – 156.291,90 zł (kwota planowanego umorzenia pożyczki) 

 

Pożyczka z  WFOŚiGW jest korzystna dla gminy z uwagi na niskie oprocentowanie dla 

jednostek samorządu terytorialnego ( w stosunku rocznym 0,5 stopy redyskontowej weksli, 

lecz nie mniej niż 2,8%) oraz 12 miesięczną karencją w spłacie, licząc od dnia zakończenia 

inwestycji. Kolejnym czynnikiem i to najistotniejszym jest możliwość ubiegania się o 

umorzenie w wysokości 30% kwoty wypłaconej pożyczki. Umorzenie udzielane jest w 

przypadku terminowego zakończenia i rozliczenia zadania jak również osiągnięcia 

założonych efektów ekologicznych. 

Podpisanie stosownej umowy z WFOŚiGW nastąpi po pozytywnej weryfikacji 

dostarczonych przez gminę niezbędnych dokumentów, w tym powyższej uchwały. 


